Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 2013 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013062700049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 455, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor NELSON FERNANDES
DE ALMEIDA JÚNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

2 - Designar o servidor NELSON FERNANDES DE AL-
MEIDA JÚNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ro-
sana Mendes Alves.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 456, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANGELICA MARIA DA SILVA
MARQUES, código 8241, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos.

2 - Designar a servidora ANGELICA MARIA DA SILVA
MARQUES, código 8241, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Es-
pecializada em Dissídios Individuais, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Cláudia Maria da Costa Bastos Rodrigues Ribeiro.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 457, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-502.496/2013-4, resolve:

Conceder pensão vitalícia ao Sr. RENI VELOSO DE GO-
DÓI, viúvo da ex-servidora deste Tribunal ZENAIDE CÂNDIDA
GODÓI, aposentada no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Classe C, Padrão 13, com efeitos a contar de 27/5/2013, data
do óbito, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a"; 216, §
1o- ; 217, inciso I, alínea "a"; 218 e 219 da Lei no- 8.112/90; calculado
o benefício na forma estabelecida pelo art. 40, § 7o- , inciso I, da
Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1o- da Emenda Cons-
titucional no- 41/2003, regulamentado pelo art. 2o- da Lei no-

10.887/2004, observado o art. 15 desta lei, com redação dada pela Lei
no- 11 . 7 8 4 / 2 0 0 8 .

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 464, DE 26 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora CAMILA DE FIGUEIREDO AQUI-
NO, código 43527, Analista Judiciário, Área Judiciária, para subs-
tituir o titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3, no pe-
ríodo de 1o- a 12 de julho de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 465, DE 26 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, NELSON PASSOS LIMA, código
51091, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Nível CJ-3, com efeitos a contar de
1o- de julho de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 122, quinta-feira, 27 de junho de 201350 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013062700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO No- 466, DE 26 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora MILENA DE OLIVEIRA MARCHÃO
ALVES DA SILVA, código 45989, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para substituir a titular do cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, Nível CJ-1, no
período de 8 a 12 de julho de 2013.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

PORTARIA No- 63, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei no- 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei no- 8.270/91, c/c o § 3o- do art. 3o- do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.N o- 316, de 17/10/2006, acrescentado pelo
art. 1o- do ATO.GDGSET.GP.No- 633, de 8/10/2009, e tendo em vista
o constante do Processo TST - 503.659/2009-0, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Superior Eleitoral,
da servidora REGINA CÉLIA DA CRUZ, código 7754, Analista
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Odontologia,
Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, até 19/11/2013, para o exercício de função comissionada.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 391, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 39, de
25/6/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
FERREIRA BEREZOWSKI, código 43625, Analista Judiciário, Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, pri-
vativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bas-
tos.

2 - Dispensar a servidora CAMILA DE FIGUEIREDO
AQUINO, código 43527, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

3 - Designar a servidora CAMILA DE FIGUEIREDO
AQUINO, código 43527, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Carolina dos Santos
Ferreira Berezowski.

4 - Designar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
FERREIRA BEREZOWSKI, código 43625, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Camila
de Figueiredo Aquino.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 392, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 727, de
24/6/2013, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar o servidor LEANDRO REZENDE DO VALE,
código 46574, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Designar o servidor LEANDRO REZENDE DO VALE,
código 46574, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Laura Cristina Ubiali
Leite.

3 - Designar o servidor LEONARDO RODRIGUES LOU-
REIRO, código 52624, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Leandro Rezende do
Va l e .

4 - Designar o servidor LUIS FERNANDO SANTIAGO
LIMA, código 52615, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Apoio aos Ministros,
em vaga de que trata o ATO.GDGSET.GP.No- 353/2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 393, DE 25 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 21, de
24/6/2013, da Divisão Odontológica, e do memorando no- 35, de
24/6/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora REGINA DOLORES
PEREIRA DE ARAUJO, código 34018, Agente de Portaria, requi-
sitada do Ministério dos Transportes, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão Odontológica.

2 - Dispensar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa.

3 - Designar a servidora YANA MACHADO DRUMOND
VILAS BOAS, código 51538, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Larissa Barbosa Nogueira da Rocha.

4 - Designar a servidora REGINA DOLORES PEREIRA DE
ARAUJO, código 34018, Agente de Portaria, requisitada do Ministério
dos Transportes, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Yana Machado Drumond Vilas Boas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO